rogaverant ipsum dominum Imperatorem pro ipso frumento. Kt

ista occasione, quc(?) non habueril ipseMarchus ipsum frumeu-

tum, nec vendiderit ut alii, qui habebant, propter preeium, in

quo asccndit frumentum tunc, ipsum Murchum dampnificatum

fuisse in maxima quantitate precii; cum hoc fecisse sibi fuerit

gravissimum et iniquum, eo, quod homines Veueti in Constan-

tinopoli et alibi ubicumque per totum Imperium, et maxime, ubi

posse habet dominus Imperator, esse debeant salvi, liberi et

securi cum mercationibus ct sine
1

); que quidem omnia cum

cognita, probata et manifesta fuerunt dictis dominis, vera esse,

per litteras domini Baiuli, missas comuni Veneciarum, perdictum

et petitionem ipsius Marchi et testium productoruin super hoc

facto, iurantium, omnia vera esse; dc his habita plena fide et

dampno pensato: idcirco dixcre ipsi domini judices, eidem

Marcho pro suo dampno rcstitui debcre yperpera CCC.

xi Item Marcho Arnaldonis Veneto, comerclato de mcnse

Novembri currente MCCLXVIIU, tempore domini Marini Justi-

niani Baiuli . . . in Mosembria 2

) per Protaximenem et Calo-

ianni, so figliastro, et Michili Stratiglam et Costantinum Calau-

rum 3

) comerclarios, in XVII yperperis, iuranti, sic esse verum:

1
) Sc. mercationibus.

a
) MUivri, ad lilus Ponli Euxini Thracicum.

*) Nomina Gracorum plus scmel corrupta
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dixere dicti judices, pro suo dampno restitui debere yper-

pera XVII.

Item Leonardo marescalcho Bereta , derobato tem- *»

pore domini Andree Dandoli Berete, Baiuli Nigropontis, per

Momogati et Calianum
1

) e Locavalum quemque, che se da

Lonofe*) cum tribus galeis, que veniebant da Cedrigo
3
) in

portu de Leserfene *), ct capto et ducto per ipsos Alesmirle
5

),

de tanto, quod valuerit inter oleum et nucellas et alia arnesia

yperpera XXVI et plus: scita veritate per dictum eius; dixere

dicti judices, debere restitui pro dicto dampno yperpcra XXVI.

Item cum repertum fuerit per dictos judices, Michaelem xiu

de Verona, cum ivisset ad Pontaraclam
6
) cum furmento — iam

sunt VI anni elapsi ct ultra — fuisse dampnificatum et comer-

clatum per comerclarios, qui ibi erant pro domino Imperatore,

in LXXXX yperperis, solutis per ipsum Michaelem ipsis ct . . .

. . . sibi nollent dare modium ad mensurandum , scilicet yper-

pero uno per centum quolibet ad intratam
7

), ct totidem ad

inscitam
8

), que ascenderunt in dictam quantitatem; item et in

alia parte fuisse comerclatum, cum esset ad Funixiam
9
)

per comerclarios, qui ibi crant pro domino Imperatore, in

X yperperis; item ct in alia parte, cum esset ad Aniam causa

honerandi dc vino, fuisse comerclatum pcr comerclarios , qui

ibi erant — iam sunt tres anni elapsi ct plus — pro duobus

viaticis in XVIII yperperis: de predictis omnibus et singulis

') Caloioannem? Sequinlia Italice corrupta.

8
) An da \anfo (Anaphe insula)?

3
) I. e. Cerigo insuln, vetorum Cylhcrn, coll. nola 3, p. 181.

%
) I. e. le Serfenz, Serfo, Seripho insula. De Serfo adi Uondclmontium I. c.

p. 83. 177.

*) An a le Simie (Syme vcteruin)? Oe ea v. Bondelinont. I. c. p. 74. 166.

€
) I. e. Pontoheracliam (n&vro>jpax).«iocv), de qua urbe v. noiam 1, p. 188.

7
) I. e. introitum, Italis intrata, Hispanis entr ada , Gallis entree.

8
) Sic ms., corrupte, ut videtur. Legeuscitam, i. e. exitum.

•) I. e. Fenossia s. Fenoxia, propo ostia Sakariue (Sangarii) flavii, Ponto-

her&cleae ub occasu.
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scita etcognita veritate per dictum ipsius et testium quatuor pro-

ductorum super his, jurantium et asserentium, sic omnia vera

esse ; idcirco dixere dicti judices, eidem Michaeli restitui debere

pro dictis tribus dampnis yperpera CXVIII.

xiv Item cum hoc sit, quod, cum Stephanus Gondelm . . .

. . . venisset a Strombula 1

) ad terram Constantinopolis cum

uno ligno caricato frumento et ordeo, ad quam ivcrat ipsa

occasione — iam sunt tres anni elapsi et plus — una cum

Feo Florentino, domino Andrea Bardis et Marcho Marcello,

sociis suis, et essent in portu Constantinopolis, venerunt custo-

des comercli ibi, et buliate fuerint eis porte ligni, ita, quod

non poterant vendere, nec aliud facere de ipso blando *) ; et sic

stando nec habendo potestatem navis per multum tempus, nec

valendo habere licentiam Baiulo de discaricando

vel vendendo ipsum furmentum et ordeum; contigit, quod in

die carnisprivii proptcr fortunam lignum sfondravit
3

) se, et pro

inajori parte fuit totum furmentum et ordeum amissum et

destructum; propter quod ipse Stephanus de ligno et furmento

et ordeo dampnificatus fuit pro parte sua in L yperperis et plus:

de quibus omnibus scita et cognita veritate per dictum ipsius

et testium productorum coram dictis dominis super his, iuran-

tium, sic fuisse ; dixcre ipsi domini judices, restitui debere ipsi

Stephano pro sua parte yperpera L.

xv Item cum repererint dicti domini, Stephanum Bonum

Venetum, dum veniret de Malvasia cum uno suo ligno et Fio-

nisti Tonisto tempore domini Marini Justiniani, Baiuli Constan-

tinopolis, et domini Andree Dandoli, Baiuli Nigropontis; et cum

ipso etiam essent Marchus Jeremias, et forent ad Formenias
4
) in

') An Strobilo insula? Do ea v. Nos ad Purlitioneni Regni Grseci (p.477 priini

voluminis). Nisi est Stromula, coli. not. 3, p. 207.

*) Blado, frumcnto.

*) I. e. sfondavit sc, vox Italica, subraersura esl.

*) An Fermenias? Cfr. supra p. 173, coll. 207, II.
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portu, qiiod dicitur Sclavns, fuisse captum per Andriolum Gafo-

rum et Jannem de lo Cavocum duobus liguis, qui armaverant

in Constantinopoli, cum suo ligno et his, qui cum eo erant, et

derobatos fuisse per ipsos cursarios habebant; et

ipsum Stephanum dampnificatum fuisse tunc de tanto, quod

valuerit inter mercadandias et vinum de Malvasia, arma, pannos

et alia arnesia yperpera CXLV: que omnia cum probata, cognita

et manifesta fuerint vera esse per dictum ipsius Stephani et

testium productorum, iurantium, sic fuisse, ipsis dominis;

idcirco diiere ipsi judices, restitui debere ipsi Stephano pro

suo dampno yperpera CXLV.

Item cum invenerint etiam dicti domini, Raynaldum de xti

Niola, burgensem Nigropontis, tempore dominorum Nicholai

Barbadico et Pbylippi Aurio, domini Andree Dandoli, dicti

Bereta, Baiuli Nigropontis, cum misisset in ligno, quod erat

Marchi Zubani, ad Salonichi tantos pannos inter sentelaisios ') et

terlisios*), qui ascenderant in capitali CCIIU yperperorum; et

postea fuisse dampnificatum et derobatum de ipsis pannis omni-

bus per Johannem Senzaraxon et socios, qui cum [eo] erant,

et missis multis nunciis pro ipsa derobatione et aliis, nichil habi-

tum de his et recuperatum fuisse: et de his cognita (fuerit)

veritate per eosdem per dictum et petitionem Vigelini, filii

quondam dicti Raynaldi, et testes productos super ipso facto

coram dominis ipsis, iurantes et asserentes, predicta sic vera

fuisse; idcirco dixere ipsi domini, sic de predictis habita plena

fide dicto Vigelmo (sic), filio dicti Raynaldi, pro dicto suo patre

restitui debere pro dicto dampno yperpera CCIIII.

*) Sic ms. Significatur zendale s. zendadura, Italice zendado, tela

aubserica vel pannus sericus, Theotisce Zendel. Cfr. Oiez s. v. et Muti-

nelli s. v. fandadum.

*) Subest trilicium, Hisp. terliz, Gall. treillis, Ital. traliccio,

Tbeot. Drillich.

Fonte». Abth. IL Bd. XIV. 16
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ii Item Johanni Truzano de Veneciis, derobato, dum esset

in uno ligno ad culfum de Acomania') una cum Marcho Trivi-

sano, Petro Lane, Johanne Lipomano, Marino Viglono et Aog-elo

Bonzi de Veneciis, suis sociis, de mense Augusti currente

MCCLXXV, per Rolandum, militem de Salonicho et socios suos,

ad quem locum iverat cum sociis ad mercatum, de voluntate

segnorie et hominum de Acomania 1

), et capto et spoliato

omnibus suis rebus, denariis et bonis, quos habebant, et postea

posito in carceribus et detento ibi per V menses simul cum
sociis, et per Corpolatum

2
), vicarium pro dicto Imperatore in

Salonicho, detento in carceribus, et robato de suis danariis et

sociorum, et dampniiicato pro parte sua solum inter denarios et

res et bona sua et expensas occasione carceris in yperperis

LXXXX; et cognita et scita de predictis omnibus veritate per

dictum ipsius et sociorum quorumdam . . . sic esse: dixeje ipsi

domini judices, restitui debere pro suo dampno yperpera LXXXX.
ii Item

i Item cum repertum fuerit etiam per dictos dominos,

nobilem derobatum de rebus et bonis ipsorum

fratrum comunibus, quos habebat penes se idem Marehus, dum

iret de Clarencia in Crete super Zanto
3

), per Rolaudum . . .

. . . inter unam maximam quantitatem furmenti, que constite-

rat ultrayperpera sexcenta et ultra, que habebat secum, et dena-

rios grossorum et centura
4
) una de auro et perlis et zag . . .

cum botonibus
5

) et alia victualia et setam et arne-

*) Lege Agio Mama, veterum Torone cum sinu. Vide pag. 216.

') I. e. curopalatum; qua? vox tituium (Jraeci Kegni aulicum signi6cat.

Nomen ipsum viri tacetur. Cfr. pag. 224.

*) Zante, Zacyntho veterum. Est Clarentia Zacyntho opposita. Cfr. p. 170.

%
) Cinffulo, %ona.

s
) ltalice bottone, Gallice bouton. Sunt botones globuli seu fibul» sphs?-

rica ad coostringendas vestcs, coll. nota 3, p. 255. Mutilatum zag fucrit

zagarellis (fimbriis de auro), aut probabilius zogiis, i. e. petris pre-

tiosis. Cfr. p. 247, VIII.
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sia de lecto
1

) et drapos
2
) de auro et capsellas et alia multa et

L yperpera , que habebat secum Rodulfus serviens ipsorum , et

marsarias
3
) minu archum, in eundo et redeundo per

Romaniam occasione recuperandi predicta, que valuerint yper-

pera M>e
et ultra, sine dampnis et inutilitatibus multis, que et

quas habuerit et sustinuerunt ipsi pro dicta derobatione . . .

. . . habuissent de ipso suo frumento et aliis: et de his omni-

bus facta fuerit plena fides, que vera et manifesta fuerunt

comuni Veneciarum et ipsis dominis per dicta ipsorum fratrum

et testium productorum super hoc facto, iurantium, sic fuisse: